

単 価 合 意 書

令和8年6月12日に契約したR8万場地区砂防堰堤群工事用道路工事（第1回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和08年06月22日

発注者 住所 群馬県渋川市渋川121-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川水系砂防事務所長 石田 孝司

受注者 住所 群馬県藤岡市藤岡1848番地の1

氏名 株式会社塚本工務店

代表取締役 塚本 浩史

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		74,657,967	
道路土工		式	1		4,390,187	
掘削工(ICT)		式	1		1,185,938	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット	m3	330	394.8	130,284	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	m3	670	1,351	905,170	
積込(ルース)	土砂	式	1		150,484	
路体盛土工		式	1		556,485	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	80	6,453	516,240	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	50	804.9	40,245	
路体盛土工(ICT)		式	1		11,995	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	m3	50	239.9	11,995	
路床盛土工		式	1		272,553	
路床盛土	2.5m未満	m3	30	6,548	196,440	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	90	845.7	76,113	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土工(ICT)		式	1		24,262	
路床盛土(ICT)	4.0m以上	m3	70	346.6	24,262	
法面整形工(ICT)		式	1		386,090	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	400	833.3	333,320	
法面整形(盛土部)(ICT)		m2	100	527.7	52,770	
残土処理工		式	1		1,952,864	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		76,970	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,875,894	
法面工		式	1		45,276,870	
法枠工		式	1		19,411,904	
吹付枠	300×300-1500×1500	m2	125	38,947	4,868,375	
吹付枠	400×400-1500×1500	m2	273	53,273	14,543,529	
鉄筋挿入工		式	1		25,864,966	
鉄筋挿入	SD345 D19 削孔径90mm 削孔長4.1m	本	57	178,620	10,181,340	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋挿入	SD345 D25 削孔径90mm 削孔長3.1m	本	98	160,037	15,683,626	
舗装工		式	1		1,291,994	
アスファルト舗装工		式	1		1,290,913	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン(RC-40) t=200mm	m2	486	860.2	418,057	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) t=50mm	m2	486	1,796	872,856	
砕石舗装工		式	1		1,081	
砕石舗装	再生クラッシュラン(RC-40) t=150mm	m2	1	1,081	1,081	
擁壁工		式	1		10,283,626	
作業土工		式	1		525,745	
床掘り	土砂	式	1		195,767	
埋戻し	転圧有	式	1		241,886	
基面整正		m2	180	489.4	88,092	
プレキャスト擁壁工		式	1		1,432,278	
プレキャスト擁壁	L型 防護柵兼用型 H=2500	m	3	117,753	353,259	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁	L型 防護柵兼用型 H=3000					
		m	4	134,439	537,756	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁	L型 防護柵兼用型 H=3500					
		m	3	180,421	541,263	
補強盛土工						
		式	1		8,325,603	
ｼﾞｵﾂﾂｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置						
		m2	217	19,568	4,246,256	
ｼﾞｵﾂﾂｷｽﾀｲﾙ敷設						
		m2	882	2,313	2,040,066	
まき出し・敷均し、締固め						
		m3	712	1,084	771,808	
基盤排水	RC-40 t=600mm					
		m3	94	4,661	438,134	
水平排水材						
		m	269	410.9	110,532	
天端排水材設置						
		m2	156	1,029	160,524	
排水管敷設	φ 150mm(360°) 縦断方向排水					
		m	62	5,626	348,812	
排水管敷設	φ 150mm(120°) 横断方向排水					
		m	25	5,855	146,375	
切盛境排水						
		m	44	1,434	63,096	
石・ﾌﾞﾛｯｸ積(張)工						
		式	1		4,891,711	
作業土工						
		式	1		184,243	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		36,421	
埋戻し	転圧有					
		式	1		133,140	
基面整正						
		m2	30	489.4	14,682	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)						
		式	1		4,707,468	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉)ﾀｲﾌﾟ1					
		m	34	11,775	400,350	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉)ﾀｲﾌﾟ2					
		m	2	9,869	19,738	
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	3	77,421	232,263	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	滑面					
		m2	121	28,964	3,504,644	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	41	7,945	325,745	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10					
		式	1		1,597	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	3	74,377	223,131	
排水構造物工						
		式	1		3,044,826	
作業土工						
		式	1		185,146	
床掘り	土砂					
		式	1		18,210	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	転圧有					
		式	1		152,254	
基面整正						
		m2	30	489.4	14,682	
側溝工						
		式	1		2,010,594	
プレキャストU型側溝	300A 300×300×2000					
		m	86	11,955	1,028,130	
自由勾配側溝	400×800×2000					
		m	2	21,123	42,246	
自由勾配側溝	400×1100×2000					
		m	4	67,864	271,456	
側溝蓋	300用 コンクリート蓋					
		枚	157	2,998	470,686	
側溝蓋	300用 グレチング蓋					
		枚	8	17,274	138,192	
側溝蓋	400用 コンクリート蓋					
		枚	2	3,273	6,546	
側溝蓋	400用 グレチング蓋					
		枚	2	26,669	53,338	
集水柵・マンホール工						
		式	1		540,428	
現場打ち集水柵	B1000×L1000×H1200 18-8-40(高炉)					
		箇所	2	212,751	425,502	
蓋	縞鋼板 550×1100(2枚1組)					
		組	2	57,463	114,926	
場所打水路工						
		式	1		308,658	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打水路	B400×H600 18-8-40(高炉)	m	6	51,443	308,658	
防護柵工		式	1		4,399,617	
路側防護柵工		式	1		1,140,780	
カーポートレール	塗装品 Gr-C-4E	m	17	14,761	250,937	
カーポートレール	塗装品 Gr-C-2B	m	71	12,533	889,843	
防止柵工		式	1		51,050	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込	m	5	10,210	51,050	
防護柵基礎工		式	1		3,207,787	
基礎材	再生クワッシュン40〜0 敷厚 0.1m	m2	50	1,325	66,250	
フレキストカーポートレール基礎		m	71	44,247	3,141,537	
付属物設置工		式	1		154,633	
階段工		式	1		154,633	
階段		基	1	154,633	154,633	
応急処理工		式	1		489,329	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理作業工						
		式	1		489,329	
応急作業						
		式	1		489,329	
仮設工						
		式	1		435,174	
交通管理工						
		式	1		435,174	
交通誘導警備員						
		式	1		435,174	
直接工事費						
		式	1		74,657,967	
共通仮設費						
		式	1		13,496,257	
共通仮設費						
		式	1		5,859,376	
準備費						
		式	1		1,013,224	
木根等処分費						
		式	1		1,013,224	
事業損失防止施設費						
		式	1		1,592,794	
事業損失防止施設費						
		式	1		1,592,794	
安全費						
		式	1		1,547,741	
落石防護柵						
		式	1		1,547,741	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		1,086,513	
システム初期費(ICT)		式	1		1,086,513	
現場環境改善費(率計上)		式	1		619,104	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,636,881	
純工事費		式	1		88,154,224	
現場管理費		式	1		26,652,763	
工事原価		式	1		114,806,987	
一般管理費等		式	1		20,353,013	
工事価格		式	1		135,160,000	
消費税相当額		式	1		13,516,000	
工事費計		式	1		148,676,000	